
SMLOUVA O DÍLO č. KŘÚ/20/20724 
uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Pardubický kraj 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
PhDr. Janou Hanikovou, vedoucí odboru kanceláře ředitele úřadu 
70892822 
CZ70892822 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu: 78-9025640267 /0100 
(dále jen „Objednatel") 

a 

ML Strategy s.r.o. 
se sídlem: Krátká 17, 34562 Holýšov 
zastoupená: Ing. Petrou Lavičkovou, jednatelkou 
IČO: 03978427 
DIČ: CZ03978427 
bankovní spojení: FIO banka 
číslo účtu: 2200794692/201 O 
( dále jen „Zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu: 

Čl.I 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro zpracování dokumentů v níže uvedeném 
rozsahu, které mají být použity jako odborné podkladové materiály pro řešení projektu 
digitální technické mapy Pardubického kraje s využitím dotační výzvy Ministerstva 
průmyslu a obchodu, OP PIK. 

2. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele předmět plnění 
této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje k realizovanému plnění poskytnout nezbytnou součinnost 
a dokončené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

4. Předmětem plnění této smlouvy je zpracování Analýzy mezikrajského modelu pořízení 
a provozu SW digitální technické mapy v následujícím rozsahu: 

• rizika variant vhodných pro společný postup s dílčím vyloučením a rámcovým 
odůvodněním variant, které nebudou definovány jako vhodné, 

• vypořádání vstupů pro možnost společného provozování SW DTM více kraji 
v jednom technologickém prostředí a podmínek poskytnutí systémových 
prostředků jedním z partnerů pro ostatní partnery, definice požadovaných služeb, 
nastavení parametrů SLA a závazků mezi partnery (s předpokladem nezařazování 
požadavků na HW do projektových záměrů jednotlivých společných zadavatelů), 

• analýza dopadů společného postupu na možnosti čerpat kofinancování 
na software, 

Stránka 1 z 6 



• manažerské shrnutí možností postupu a rozdělení úkolů na dotčené partnery 
za předpokladu realizace daného postupu. 

5. Výstup plnění (dílo) bude ze strany zhotovitele prezentován na jednání svolaném 
objednatelem v termínu nejpozději 1 O kalendářních dnů před koncem termínu plnění dle 
této smlouvy. K tomuto výstupu sdělí objednatel případné připomínky k návrhu plnění, a to 
buď přímo na uvedeném jednání, nebo písemně do 2 pracovních dnů ode dne jednání. 
Písemné připomínky zašle objednatel zhotoviteli elektronickou poštou na e-mailovou 
adresu kontaktní osoby. Zhotovitel je povinen uvedené připomínky v řádném kontextu 
plnění vypořádat v plném rozsahu do konce termínu plnění. V případě, že objednatel 
v daném termínu připomínky nesdělí ani nezašle se má za to, že objednatel připomínky 
k výstupu plnění nemá. 

Čl. li 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo specifikované v čl. I této smlouvy 
za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

Čl. Ill 
Doba a místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice. 
2. Zhotovitel je povinen dílo řádně dodat objednateli v termínu do 3 měsíců od uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 
3. Řádné a včasné dodání předmětu této smlouvy bude potvrzeno předávacím protokolem, 

který bude obsahovat zhodnocení prací a soupis zjištěných vad a nedodělků s termínem 
pro jejich odstranění. Předávací protokol bude podepsán kontaktními osobami obou 
smluvních stran. 

4. Objednatel je povinen dílo převzít za předpokladu, že je řádně a včas dokončené, odpovídá 
této smlouvě a je prosté vad a nedodělků výjimkou drobných ojedinělých vad a nedodělků, 
které nebrání řádnému užívání díla. 

Čl. IV 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 195.000 Kč bez DPH, tj. 235.950 Kč s DPH 
ve výši 21 %. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH uvedené v ceně 
nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

Čl. V 
Platební podmínky 

1. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve dne následujícího po dni podepsání 
předávacího protokolu za řádně předané dílo bez vad a nedodělků. Zhotovitelem 

Stránka 2 z 6 



předložená faktura bude mít splatnost 14 dnů ode dne prokazatelného doručení 
Objednateli. 

2. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Účet Zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě, že v době 
platby tento účet nebude zveřejněn u správce daně, zaplatí Objednatel cenu na jiný účet 
Zhotovitele, který bude zveřejněn v souladu s§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně 
či neúplně, je Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené 
a doručené faktury není Objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně 
vystavené faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní 
ceny rovnající se výši DPH fakturované Zhotoviteli. 

Čl. VI 
Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou Zhotovitele je: 

• 

• 
2. Kontaktní osoba Objednatele ve věcech technických je: 

• 

Čl. VII 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Právo užít předmět plnění přechází na objednatele za účelem, který je uveden v této 
smlouvy, okamžikem akceptace plnění dle této smlouvy o dílo. 

2. Předmětem plnění díla je nehmotný statek, u nějž nehrozí vznik škody. 

Čl. VIII. 
Právo užití díla 

1. Ke všem částem díla, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů {,,autorský zákon"), a k nimž Zhotovitel má nebo mu 
vznikne majetkové autorské právo, poskytuje Zhotovitel objednateli licenci ke všem 
způsobům užití známým ke dni uzavření této smlouvy, a to s účinností ode dne přechodu 
vlastnického práva k věci, v níž bylo konkrétní autorské dílo zahrnuto, nejpozději však ode 
dne dokončení díla. 

Stránka 3 z 6 



Čl. IX 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Náhrada škody se řídí § 2913 a násl. občanského zákoníku. 

Čl. X 
Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na dílo řádně dodané v souladu s podmínkami této 
smlouvy záruku díla v délce 3 měsíců od jeho protokolárního převzetí Objednatelem. 
Předmětem této záruky je odstranění vad, které budou v rámci záruční doby zjištěny. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na celé dílo a všechny jeho součásti po celou dobu trvání 
záruční doby, včetně sjednaných parametrů. 

3. Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit nejpozději do 1 O kalendářních dnů od jejich 
oznámení objednatelem Zhotoviteli, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnut 
jiný termín pro odstranění vad. 

4. Pokud Zhotovitel neodstraní záruční vady ve sjednané době od jejich oznámení 
objednatelem zhotoviteli, je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení vadu buď sám 
odstranit nebo pověřit jejím odstraněním třetí osobu. 

Čl.XI 
Prodlení, sankce 

1. Jestliže je Objednatel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Zhotovitel 
oprávněn vyúčtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 o/o z celkové ceny díla 
za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná vždy k poslednímu dni 
příslušného kalendářního měsíce. 

2. V případě, že je zhotovitel v prodlení s plněním povinností podle této smlouvy, je 
Objednatel oprávněn vyúčtovat a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 o/o 
z celkové ceny díla započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná vždy k poslednímu 
dni příslušného kalendářního měsíce. 

Čl.XI 
Platnost a změna smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

4. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv 
na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 
mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání 
důvodů. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet první den měsíce následujícího 
po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Stránka 4 z 6 



6. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

Čl. XII 
Bezpečnostní ustanovení 

1. Zhotovitel je povinen dodržovat platnou legislativu ČR i EU, která se týká bezpečnosti 
informací. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit plnění bezpečnostních opatření a požadavků stanovených 
touto smlouvou ve stejné míře u všech případných subdodavatelů či jiných osob, které 
mají přístup k informačním aktivům objednatele prostřednictvím dodavatele. 

3. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány 
či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se 
s nimi zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez 
zavinění zhotovitele veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné informace"). Zhotovitel 
nesmí důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch 
svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch objednatele. Povinnosti dle 
tohoto odstavce je zhotovitel povinen zachovávat i po zániku této smlouvy, vyjma případů, 
kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění zhotovitele. 
Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je zhotovitel povinen 
zveřejnit důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené zhotoviteli právním předpisem 
nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci. 

4. Za nesplnění kterékoliv povinnosti obsažené v tomto článku, je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení 
povinností obsažených v tomto článku. 

Čl. XIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu se směrnicemi Pardubického kraje pro zadávání 
veřejných zakázek v platném znění. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Pardubický kraj jako orgán územní 
samosprávy je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem 
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku s přihlédnutím k příslušným ustanovením autorského zákona. 

Stránka 5 z 6 



6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

V Holýšově dne 12. 3. 2020 V Pardubicích dne 1 7 -03- 2020 

MIStro±~y 
M~ Sírategy s.r.o., Krátká 17, 345 62 Holýšov 

IC0:03978427, tel.:+420 608 959 33'.) 
www.mlstrategy.cz 

Stránka 6 z 6 


